
UCHWAŁA NR XXVII/239/21 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, poz. 1834), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Gminie Orla oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/7/10 Rady Gminy Orla z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie określenia trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego Nr 310, poz. 4068). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A262C-036B-4E90-9176-A7A61BA9D487. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/239/21 
Rady Gminy Orla 
z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Tryb i sposob powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w Gminie Orla oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  

2. Obszarem działania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, o którym mowa w ust. 1, jest teren Gminy 
Orla. 

3. Zespół realizuje działania określone w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (zwanej dalej „Ustawą”) oraz gminnym programie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie w gminie Orla. 

Rozdział 2. 
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje i odwołuje Wójt Gminy Orla.  

2. Skład osobowy Zespołu Interdyscyplinarnego określa Wójt Gminy Orli w drodze zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Orla powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród przedstawicieli podmiotów, 
o których mowa w art. 9a ust. 3, ust. 3a, ust. 4 i ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
wskazanych bądź oddelegowanych przez organy tych podmiotów. 

4. Wszyscy członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

5. Odwołanie członka Zespołu następuje: 

1) na jego pisemny wniosek; 

2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) w przypadku wygaśnięcia członkostwa z chwilą śmierci lub ustania zatrudnienia w podmiocie, który 
reprezentował członek Zespołu. 

6. Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany spośród jego członków w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów; 

2) w przypadku braku chętnych do pełnienia funkcji, o której mowa w ust. 1, przewodniczącego Zespołu 
wskazuje Wójt; 

3) Przewodniczący może być odwołany na podstawie: 

a) pisemnej, uzasadnionej rezygnacji Przewodniczącego, 

b) pisemnego, uzasadnionego wniosku Wójta, 

c) pisemnego, uzasadnionego wniosku któregokolwiek członka Zespołu; 

4) odwołanie następuje w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów; 

5) odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego 
Zespołu, zgodnie z zasadami określonymi w punkcie 1; 

6) na wniosek Przewodniczącego, podczas pierwszego posiedzenia Zespołu, spośród członków Zespołu 
wybierany jest zastępca przewodniczącego oraz sekretarz; 

7) powoływanie i odwoływanie zastępcy i sekretarza Zespołu następuje w trybie określonym w punktach 1-5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A262C-036B-4E90-9176-A7A61BA9D487. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

§ 3. 1. Zespół Interdyscyplinarny funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r., poz. 1249). 

2. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Wójt Gminy w zarządzeniu o powołaniu Zespołu. 

3. Przewodniczący Zespołu inicjuje, organizuje i kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu; 

2) ustala termin i porządek obrad oraz przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) reprezentuje Zespół przed innymi organami i instytucjami. 

4. Zastępca Przewodniczącego Zespołu pełni obowiązki Przewodniczącego Zespołu w przypadku jego 
nieobecności. 

§ 4. 1. Zespół pracuje w szczególności w formie posiedzeń.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 3 m-ce. 

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje jego przewodniczący lub, gdy nie jest to możliwe - zastępca 
przewodniczącego, w formie pisemnej, telefonicznie lub drogą e-mailową, nie później niż 3 dni przed terminem 
posiedzenia. 

4. Na posiedzenia Zespołu mogą być zapraszane osoby nie będące jego członkami, jeżeli posiadają wiedzę 
niezbędną do realizacji zadań Zespołu. Osoby zaproszone na posiedzenie przed przystąpieniem do prac 
składają oświadczenie o zachowaniu poufności. 

5. Decyzje Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

6. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się listę obecności oraz protokół zawierający w szczególności: 
informacje o składzie Zespołu uczestniczącym w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia, tematykę 
omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne oraz opis działań do podjęcia. Protokół posiedzenia 
podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

7. Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu interdyscyplinarnego zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Orli. 

§ 5. 1. Przewodniczący Zespołu składa Wójtowi Gminy sprawozdanie z rocznej działalności Zespołu do 
31 marca roku następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy.  

2. Zespół interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze, na zasadach określonych w Ustawie, w celu 
rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

3. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

4. Wszelkie zmiany, uzupełnienia, poszerzenia w składzie Zespołu następują w trybie wskazanym dla jego 
powołania. 

Rozdział 4. 
Przypisy końcowe 

§ 6. Dokumentacja Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych przechowywana jest w siedzibie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F71A262C-036B-4E90-9176-A7A61BA9D487. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 7



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6



